
 
РЕШЕНИЕ 

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД АХТУБИНСК» 

 

 

18 мая 2022 года                                                                                       №  170/43 

 

О внесении дополнений и изменений в решение 

Совета муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 15.12.2021 № 137/34 «О бюджете 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» на 2022 год и на плановый  период 

2023 и 2024 годов» (в редакции от 27.01.2022 № 

148/37) 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 

№ 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации 

Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», Приказом 

Министерства финансов РФ от 08.06.2021 № 75н «Об утверждении кодов (перечней 

кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2022 год (на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов)», Положением «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Город Ахтубинск» от 06.07.2016 № 147/30, Уставом 

муниципального образования «Город Ахтубинск»  

 

Совет муниципального образования «Город Ахтубинск» 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 

15.12.2021 № 137/34 «О бюджете муниципального образования «Город Ахтубинск» на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 27.01.2022 № 

148/37) следующие изменения и дополнения: 

1.1  Приложения 2, 8 к Решению Совета муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 15.12.2021 № 137/34 «О бюджете муниципального образования «Город 

Ахтубинск» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 

27.01.2022 № 148/37) изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации, 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск». 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

Председатель Совета 

МО «Город Ахтубинск»                                                                                    Е.В. Трефилов 

 

Глава  МО «Город Ахтубинск»                                                                           Д.М. Шубин 



Приложение № 2
к Решению Совета

 МО "Город Ахтубинск"
от _______________2022 г. № _____

ВСЕГО ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  

400 01 00 00 00 00 0000 000
35 080 929,41

ВСЕГО ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  

400 01 00 00 00 00 0000 000
17 903 518,88

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте

Российской Федерации

400 01 02 00 00 00 0000 700
17 903 518,88

Получение кредитов от кредитных организаций федеральным

бюджетом в валюте Российской Федерации

400 01 02 00 00 13 0000 710
17 903 518,88

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями 

в валюте Российской Федерации

400 01 02 00 00 00 0000 800
-5 000 000,00

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных

организаций в валюте Российской Федерации

400 01 02 00 00 13 0000 810
-5 000 000,00

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации

400 01 03 00 00 00 0000 000
5 000 000,00

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 400 01 03 01 00 00 0000 700 5 000 000,00

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте

Российской Федерации

400 01 03 01 00 13 0000 710 5 000 000,00

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации

400 01 03 01 00 00 0000 800 0,00

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте

Российской Федерации

400 01 03 01 00 13 0000 810 0,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов

400 01 05 00 00 00 0000 000
17 177 410,53

Увеличение остатков средств бюджетов 400 01 05 00 00 00 0000 500 -1 114 626 955,92

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 400 01 05 02 00 00 0000 500 -1 114 626 955,92

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 400 01 05 02 01 00 0000 510 -1 114 626 955,92

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

городских поселений

400 01 05 02 01 13 0000 510
-1 114 626 955,92

Уменьшение остатков средств бюджетов 400 01 05 00 00 00 0000 600 1 131 804 366,45

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 400 01 05 02 00 00 0000 600 1 131 804 366,45

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 400 01 05 02 01 00 0000 610 1 131 804 366,45

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

городских поселений

400 01 05 02 01 13 0000 610
1 131 804 366,45

ВЕРНО: 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

программ  (подпрограмм), кодов экономической 

классификации источников внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов

Код                                                       Сумма, руб.

 ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА СОБСТВЕННОГО БЮДЖЕТА 

МО "Город Ахтубинск"  на  2022 год.



Приложение  № 8

руб.

Заимствование (привлечение/погашение) 17 903 518,88

1. Привлечение средств, в том числе 22 903 518,88

1.1.Кредиты кредитных организаций 17 903 518,88

1.2.Бюджетные кредиты 5 000 000,00

2. Погашение  кредита, в том числе 5 000 000,00

2.1.Кредиты кредитных организаций 5 000 000,00

2.2.Бюджетные кредиты

к проекту Решения Совета

 МО "Город  Ахтубинск" 

от______________2022 г. №________

Проект программы

Верно: 

 муниципальных внутренних заимствований

МО "Город Ахтубинск" на 2022 год


	\\407-PC\Users\Public\Самохотина\2-ой диск\Самохотина\бюджет\уточнение\2022\Май\18.05.2022\СМИ\Решение Совета от 18.05.22 №170-43.doc
	\\407-PC\Users\Public\Самохотина\2-ой диск\Самохотина\бюджет\уточнение\2022\Май\18.05.2022\Приложение № 2  2022.xls
	\\407-PC\Users\Public\Самохотина\2-ой диск\Самохотина\бюджет\уточнение\2022\Май\18.05.2022\Приложение № 8 муниципальные  внутренние заимствования 2022.xls

